リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

株式会社イースリーとの業務提携について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、地域の脱炭素化を支援するため、補

助金コンサルティング事業を行う株式会社イースリー（代表取締役 濱島 亮、以下「イ

ースリー」という。）と顧客紹介に関する業務提携を開始しましたのでお知らせします。

 イースリーは、エネルギー対策関連補助金の申請に関する豊富なノウハウを保有し、設

立以来、補助金採択件数約 1,300件、補助金獲得額約 300億円、採択率平均 86％（2024年

3月時点までの累計）の実績があります。補助金申請時の選任チームによる、各省庁、施工

業者等関係各所への手続きサポートのほか、事業者の投資計画段階からの相談や、補助金

受領後の成果報告書作成フォローまで行っており、事業者のスムーズな補助金取得をサポ

ートすることが可能です。

当行はイースリーと連携し、地域事業者の補助金事業活用を図ることで地域の脱炭素化

を支援してまいります。

記

1. 業務提携の内容

補助金を活用した設備投資を希望する、当行取引先の紹介業務を行う。

2. 業務提携先の概要

以上

会 社 名 株式会社イースリー

所 在 地 東京都新宿区市谷船河原町 11 飯田橋レインボービル 1階

代 表 者 代表取締役 濱島 亮

設 立 2011年 4月 20日 U R L https://e-three.jp

事 業 内 容

補助金サポート事業

エネルギー事業

フランチャイズ事業

【本件に関するお問い合わせ】

みらい創生部（担当：橋爪）

TEL：019-651-6173

2024年 8月 29日